confrontando com os lotes “noventa e três”, “noventa e dois”
e “Noventa e hum”, mede 24,00m (vinte e quatro metros) em
linha reta. A área acima descrita possui uma superfície de
47,17m² (quarenta e sete e vírgula dezessete metros quadra-
dos). Área Remanescente: 425,83m² (quatrocentos e vinte e
cinco vírgula oitenta e três metros quadrados).

Artigo 2º - A presente desapropriação tem por finalidade
a abertura da Rua Aurora Bezerra.

Artigo 3° - As despesas desta desapropriação correrão
por conta de dotação própria.

Artigo 4º- Este Decreto entrará em vigor na data de sua

[...]

ENGº PAULO CEZAR DE SOUZA - MATR. 18511
Diretor Executivo

PORTARIA Nº 141/2003.

O DIRETOR EXECUTIVO DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE
ÁGUA E ESGOTO DE VOLTA REDONDA,  no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo inciso III, artigo 13 da Lei

n° 00.097-4, de 26.01.2004)
VALOR : R$ 31.500,00 (trinta e um mil e quinhentos reais)
PRAZO:
DATA DE ASSINATURA:  03.02.2004
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 10.015/2003

EXTRATO  DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº  029/2004

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa
LUMINOSOS CEUTH LTDA. ME
OBJETO:

[...]

Execução dos serviços de revestimento em aço ino-
xidável (fornecimento e colocação de chapas em aço inoxidá-
vel) no Estádio Municipal General Silvio Raulino de Oliveira,
em Volta Redonda - RJ.
DOTAÇÃO: 4.05.27813.0155.2.144 - 44905100.08 - SMO (N.E.
n° 00.034-4, de 20.01.2004)
VALOR: R$ 20.462,24 (vinte mil, quatrocentos e sessenta e
dois reais e vinte e quatro centavos)
PRAZO: 30 (trinta) dias corridos
DATA DE ASSINATURA: 03.02.2004
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 16.285/2003

Conselho Municipal de
Assistência Social

SAAE - Serviço Autônomo
de Água e Esgoto

A U T A R Q U I A Sde água potável entre os Bairros Santo Agostinho/São Luiz,
em Volta Redonda - RJ.
DOTAÇÃO: 4.05.15.451.0099.2.138 - 44905100.00 - SMO
(N.E. n° 00.333-4, de 30.01.2004)
VALOR: R$ 313.857,00 (trezentos e treze mil, oitocentos e
cinquenta e sete reais)
PRAZO: 180 (cento e oitenta) dias corridos
DATA DE ASSINATURA:  06.02.2004
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 14.755/2003

EXTRATO  DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 034/2004
CONTRATO DE OBRA

PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa
CONSTRUTORA BR-15 LTDA.

[...]

Execução da obra de revitalização em praça de
lazer situada no encontro das  Ruas  “D”  com  “H”,  no  Bairro
Jardim  Ponte  Alta, em Volta Redonda - RJ.
DOTAÇÃO: 4.05.27.813.0155.2.144 - 44905100.08 - SMO
(N.E. n° 00.080-4, de 23.01.2004)
VALOR: R$ 129.373,41 (cento e vinte e nove mil, trezentos e
setenta e três reais e quarenta e um centavos
PRAZO: 120 (cento e vinte) dias corridos
DATA DE ASSINATURA:  06.02.2004
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 16.144/2003

ÁGUA E ESGOTO DE VOLTA REDONDA,  no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo inciso IV, artigo 13 da Lei

[...]

Com referência ao processo nº 092/04, que pretende atender a solicitação da Divisão de
Expediente, referente à aquisição de selos postais a serem utilizados nas correspondências
desta Casa e para distribuição aos Senhores Vereadores, em favor de EMPRESA BRASILEI-
RA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS, no valor de R$ 44.400,00 (quarenta e quatro mil e
quatrocentos reais), salvo melhor juízo do Exmo. Sr. Presidente do Legislativo, não vemos
impedimento na solicitação em tela, embasado no Artigo 24, Inciso VIII, da Lei Federal nº
8.666/93, de 21/06/93, que torna DISPENSÁVEL a licitação para a aquisição, por pessoa